-
PREFEITURA DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO

DECRETO N.2 3.687/2020

NOMEIA A COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL -

COMPDEC.

O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do Espírito Santo no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o interesse da administração;

- Considerando que existe área na sede do Município sujeita a deslizamentos de

encostas colocando erri risco a vida de cidadãos;

- Considerando que é dever do Município proteger o bem estar de sua população e em

especial as famílias a terem suas casas danificadas pelas chuvas ou qualquer outro caso

fortuito.

- Considerando que a COMPDEC do Município está subordinada ao Prefeito Municipal

ou ao seu eventual substituto, tendo por finalidade coordenar em nível municipal, todas

as ações de Defesa Civil, nos períodos de normalidade e anormalidade por força do art.

1º da Lei n.º 833/2002.

DECRETA

Art. 12 - Ficam nomeado os novos membros da Coordenadoria M unicipal de Defesa Civil

do Município de Conceição do Castelo - COMPDEC conforme segue:

MARCEL DOS ANJOS OLIVEIRA - Presidente

CLEONE JOSÉ LORDELO BATISTA-Vice-Presidente

FRANCINE DARÉ FERIANE - Primeira Secretaria

RONAN MOREIRA PEREIRA-Segundo Secretario

# VALERIA GUARNIER PRAVATO-Primeira Tesoureira

PREFEITURA DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO

LUDMILLA COIMBRA MARTINELLI -Segunda Tesoureira

AGUINALDO CAÇANDRO- Membro

MARCIO FOLLIS - Membro

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário .

Gabinete do Prefeito de Conceição do Castel ES, 21 de setembro de 2020.

CHRIS

Prefeito de Conceição do Castelo - ES